
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 15,790,483 12,848,038 2,942,445

국 3,271,500 2,229,500 1,042,000

균 749,045 749,045 0

도 1,939,953 1,305,853 634,100

시 9,829,985 8,563,640 1,266,345

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,140,846 3,140,846 2,000,000

국 2,506,737 1,506,737 1,000,000

도 765,860 465,860 300,000

시 1,868,249 1,168,249 700,000

임업육성 5,140,846 3,140,846 2,000,000

국 2,506,737 1,506,737 1,000,000

도 765,860 465,860 300,000

시 1,868,249 1,168,249 700,000

(국)임산물 클러스터 사업 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○회의 및 자문단 참석수당 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

국 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○산양삼 클러스터 연구개발

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

401 시설비및부대비 1,981,000 0 1,981,000

국 990,500 0 990,500

도 297,150 0 297,150

시 693,350 0 693,350

01 시설비 1,945,342 0 1,945,342

○임산물 클러스터 조성사업

1,945,342 0 1,945,3421,981,000,000원 * 98.2/100

국 972,671 0 972,671

도 291,801 0 291,801

시 680,870 0 680,870

02 감리비 29,715 0 29,715
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산물 클러스터 조성사업

29,715 0 29,7151,981,000,000원 * 1.5/100

국 14,858 0 14,858

도 4,457 0 4,457

시 10,400 0 10,400

03 시설부대비 5,943 0 5,943

○임산물 클러스터 조성사업

5,943 0 5,9431,981,000,000원 * 0.3/100

국 2,971 0 2,971

도 892 0 892

시 2,080 0 2,080

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,901,089 4,790,949 110,140

국 739,791 697,791 42,000

균 47,045 47,045 0

도 689,501 661,401 28,100

시 3,424,752 3,384,712 40,040

산림보호 4,072,511 3,992,371 80,140

국 718,769 676,769 42,000

도 670,552 642,452 28,100

시 2,683,190 2,673,150 10,040

(국)백두대간 주민지원 86,400 32,400 54,000

국 67,200 25,200 42,000

도 5,760 2,160 3,600

시 13,440 5,040 8,400

402 민간자본이전 86,400 32,400 54,000

국 67,200 25,200 42,000

도 5,760 2,160 3,600

시 13,440 5,040 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,400 32,400 54,000

○백두대간 주민소득지원 86,400 32,400 54,000경정 86,400,000원

국 67,200 25,200 42,000

도 5,760 2,160 3,600

시 13,440 5,040 8,400

산림병해충 방제 237,285 235,645 1,640

201 일반운영비 26,845 25,205 1,640

01 사무관리비 21,200 20,200 1,000

○소나무재선충병방제단 창고 전기 설치

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,645 5,005 640

○소나무재선충병방제단 창고 전기료

640 0 64080,000원 * 8월

(도)산불방지대책비(경상) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불진화 및 홍보물품 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

(도)산불방지대책비(자본) 14,500 0 14,500

도 14,500 0 14,500

405 자산취득비 14,500 0 14,500

도 14,500 0 14,500

01 자산및물품취득비 14,500 0 14,500

○이동식저수조구입 14,500 0 14,50014,500,000원 * 1식

도 14,500 0 14,500

임도 및 사방 828,578 798,578 30,000

국 21,022 21,022 0

균 47,045 47,045 0

도 18,949 18,949 0

시 741,562 711,562 30,000

사방사업 272,070 242,070 30,000

401 시설비및부대비 260,000 230,000 30,000

01 시설비 254,040 224,040 30,000

○산사태 피해지 복구사업 224,040 194,040 30,000경정 224,040,000원

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,614,491 4,796,475 818,016

국 24,972 24,972 0

균 702,000 702,000 0

도 484,592 178,592 306,000

시 4,402,927 3,890,911 512,016

녹지조경 3,395,922 3,307,906 88,016

도 74,400 68,400 6,000

시 3,321,522 3,239,506 82,016

조경관리 2,853,804 2,785,788 68,016

101 인건비 135,764 127,748 8,016

04 기간제근로자등보수 135,764 127,748 8,016

○소백산 철쭉복원지 관리 인부임

8,016 0 8,01666,800원 * 20명 * 6회

401 시설비및부대비 2,610,000 2,550,000 60,000

01 시설비 2,593,080 2,533,080 60,000

○단산면 홍단풍길 조성사업

20,000 0 20,000

○갓골 소공원 조성 공사 40,000 0 40,000

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

(도)도시숲살충포집기설치및생육개선 41,330 21,330 20,000

도 12,400 6,400 6,000

시 28,930 14,930 14,000

401 시설비및부대비 41,330 21,330 20,000

도 12,400 6,400 6,000

시 28,930 14,930 14,000

01 시설비 41,330 21,330 20,000
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 녹지조경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가로수 살충포집기 설치 및 생육개선사업

41,330 21,330 20,000경정 41,330,000원

도 12,400 6,400 6,000

시 28,930 14,930 14,000

공원조성 및 관리 756,840 26,840 730,000

도 300,000 0 300,000

시 456,840 26,840 430,000

공원조성 156,840 26,840 130,000

401 시설비및부대비 140,000 10,000 130,000

01 시설비 140,000 10,000 130,000

○부석 동구산공원 정비공사

130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

(도)지역균형발전전략사업 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○시민이 행복한 힐링공원(구학공원) 조성사업

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

도 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

산림비즈니스 1,461,729 1,461,729 0

국 24,972 24,972 0

균 702,000 702,000 0

도 110,192 110,192 0

시 624,565 624,565 0

(국)산림휴양치유마을-지역경관개선 533,000 497,000 36,000

균 376,000 348,000 28,000

시 157,000 149,000 8,000

403 자치단체등자본이전 533,000 497,000 36,000

균 376,000 348,000 28,000

시 157,000 149,000 8,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 533,000 497,000 36,000

○산림휴양치유마을조성(지역경관개선)(세부사

업명변경:"(국)산림휴양치유마을-지역소득증

대"서) 533,000 497,000 36,000경정 533,000,000원

균 376,000 348,000 28,000

시 157,000 149,000 8,000

(국)산림휴양치유마을-지역소득증대 0 36,000 △36,000

균 0 28,000 △28,000

시 0 8,000 △8,000

403 자치단체등자본이전 0 36,000 △36,000

균 0 28,000 △28,000

시 0 8,000 △8,000
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림비즈니스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 36,000 △36,000

○산림휴양치유마을조성(지역소득증대)(세부사

업명변경:"(국)산림휴양치유마을-지역경관개

선"로) 0 36,000 △36,000경정 0원

균 0 28,000 △28,000

시 0 8,000 △8,000

(도)백두대간구곡트레킹관광자원사업 33,333 33,333 0

도 10,000 10,000 0

시 23,333 23,333 0

207 연구개발비 0 33,333 △33,333

도 0 10,000 △10,000

시 0 23,333 △23,333

01 연구용역비 0 33,333 △33,333

○백두대간구곡 트레킹관광자원 육성 계획수립

용역(과목경정:"시설비"로) 0 33,333 △33,333경정 0원

도 0 10,000 △10,000

시 0 23,333 △23,333

401 시설비및부대비 33,333 0 33,333

도 10,000 0 10,000

시 23,333 0 23,333

01 시설비 33,333 0 33,333

○백두대간구곡 트레킹관광자원 육성 계획(과목

경정:"연구용역비"에서) 33,333 0 33,33333,333,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 23,333 0 23,333

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 14,289 0 14,289

보전지출 14,289 0 14,289

보전지출 14,289 0 14,289

802 반환금기타 14,289 0 14,289

01 국고보조금반환금 9,963 0 9,963

○2017년 9,963 0 9,963

― 공공산림가꾸기사업 472 0 472

― 공공산림가꾸기사업(이자) 88 0 88

― 산불방지대책 9,360 0 9,360

― 산불방지대책(이자) 43 0 43

472,000원 * 1식

88,000원 * 1식

9,360,000원 * 1식

42,120원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,326 0 4,326

○2017년 4,326 0 4,326

― 공공산림가꾸기사업 64 0 64

― 공공산림가꾸기사업(이자) 31 0 31

― 산불방지대책 4,212 0 4,212

― 산불방지책(이자) 19 0 19

64,000원 * 1식

31,000원 * 1식

4,212,000원 * 1식

18,960원 * 1식
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